TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
Avenida André Araújo, nº 200 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tre-am.jus.br

ATA DE REUNIÃO - TRE-AM/PRES/AGG

ATA DE REUNIÃO – 02/08/2023
Comitê de Governança e Gestão Institucional

LOCAL Sala da Diretoria-Geral (3º andar)
DATA 02 / 08 / 2023 INÍCIO 13:00 TÉRMINO 14:30

ASSUNTOS TRATADOS

Nesta Reunião do Comitê de Governança e Gestão Institucional, foram tratados os seguintes
assuntos e após deliberação dos presentes restou decidido conforme relacionado abaixo:

• Funcionamento da Central de Atendimento ao Eleitor do TRE/AM

Quanto ao tema acima, foi discutido sobre o funcionamento da Central de Atendimento ao
Eleitor, no que diz respeito a sua capacidade de atendimento e o seu horário de funcionamento.

Em discussão sobre o tema, foi definido pelo Comitê que os atendentes que atuarão na Central
de Atendimento ao Eleitor serão os servidores requisitados, atuando em novo horário de
atendimento definido em reunião, que será de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00 horas.

A redução no horário de funcionamento não deve impactar na capacidade de atendimento da
Central pois com o início do funcionamento da CATE B, essa demanda será absorvida sem que
cause prejuízo ao atendimento dos eleitores.

Foi definido que o novo horário de atendimento entrará em vigor a partir de segunda-feira, dia
07 de agosto de 2023, devendo o chefe de cartório responsável pela Central de Atendimento ao
Eleitor fazer a comunicação dos servidores destacados ao atendimento.

PARTICIPANTES

Membros do CGGI Comparecimento
Melissa Lavareda Ramos Nogueira

(Diretora Geral)
SIM

Lídia de Abreu Carvalho
(Juíza Auxiliar da Presidência) SIM

Cinthia Edwards Mouta
(Representante da Corregedoria)

SIM

Ata de Reunião 02/08/2023 (0000068127)         SEI 0001179-46.2023.6.04.0000 / pg. 1

Olívia Eliane Lima da Silva
(Secretário de Adm., Orçamento e Finanças)

SIM

Almir Lopes da Silva
(Secretário de Judiciário)

SIM

Evelyn Acordi Makarem
(Secretária de Gestão de Pessoas)

SIM

Ivan Carneiro Vieira Junior
(Secretário de Tecnologia de Informação)

SIM

Ruy Melo de Oliveira
(Coordenador de Auditoria Interna)

SIM

Carlos José Ferreira de Amorim
(Chefe da Central de Atendimento ao Eleitor)

SIM

Fábio Reis Botelho
(Assessor de Comunicação)

SIM

Ketulle Cristine Mota de Albuquerque
(Assessora Jurídica da Presidência)

SIM

Adriano Bezerra Correa
(Assessor de Governança e Gestão)

SIM

Documento assinado eletronicamente por ALMIR LOPES DA SILVA, Secretário, em
07/08/2023, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por IVAN CARNEIRO VIEIRA JUNIOR, Secretário, em
29/08/2023, às 06:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
am.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0000068127 e o código CRC F6FBC72B.

0001179-46.2023.6.04.0000 0000068127v8

Ata de Reunião 02/08/2023 (0000068127)         SEI 0001179-46.2023.6.04.0000 / pg. 2

	Ata de Reunião 02/08/2023 (0000068127)